2

[image: image1.png]

Совет

Ленинского сельского поселения

Усть-Лабинского района
РЕШЕНИЕ

13 августа 2021 года

№ 2
х. Безлесный

протокол № 45
О внесении изменений в решение Совета Ленинского сельского поселения Усть-Лабинского района №8 протокол № 93 от 16 ноября 2018 года «Об установлении земельного налога в Ленинском сельском поселении Усть-Лабинского района»
На основании главы 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Устава Ленинского сельского поселения Усть-Лабинского района Совет Ленинского сельского поселения Усть-Лабинского района р е ш и л:
Внести следующие изменения и дополнения в решение Совета Ленинского сельского поселения Усть-Лабинского района №8 протокол № 93 от 16 ноября 2018 года «Об установлении земельного налога в Ленинском сельском поселении Усть-Лабинского района»:

1. пункт 4 решения изложить в новой редакции:

«4. Освобождаются от уплаты земельного налога в отношении одного земельного участка, не используемого для ведения предпринимательской деятельности следующие категории налогоплательщиков:

1) ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны;

2) ветераны и инвалиды боевых действий.»;
2. дополнить решение пунктом 4.1 следующего содержания:

«4.1. Освобождаются от уплаты земельного налога следующие категории налогоплательщиков:

1) муниципальные учреждения Ленинского сельского поселения Усть-Лабинского района;

2) органы местного самоуправления Ленинского сельского поселения Усть-Лабинского района.».
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.

4. Настоящее решение довести до сведения Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы России № 14 по Краснодарскому краю.

5. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения возникшие с 1 января 2020 года.

Исполняющий обязанности главы

Ленинского сельского поселения

Усть-Лабинского района

Д.С. Пулека
_1317537554